Fica alterado o valor de referência do item 2.1.1 do Termo de Referência, o qual 

constou como sendo R$11,00 na primeira retificação, quando na verdade é R$110,00 (cento e 

dez reais) o valor unitário. Deste modo o valor total do item é de R$2.200,00 (dois mil e 

duzentos reais). 

. 

Tendo em vista que tal valor já estava expresso no Edital de abertura, e 

fora modificado de forma equivocada na primeira retificação, temos que a  

modificações não alteraram substancialmente o objeto, permanecendo mantida a 

data do certame e todas as demais disposições do Edita l de Tomada de Preços